6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2020

                               № 333-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 №1196-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с нормативно-правовыми актами Красноярского края, на основании постановления Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановления Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 №1196-п «Об утверждении муниципальной программы Кежемского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» (в ред. постановлений Администрации Кежемского района от 19.11.2014 № 1287-п, от 25.11.2014 № 1338-п, от 29.12.2017 № 1105-п, от 01.07.2019 № 490-п, 735-п от 24.10.2019), следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

- в разделе 1. паспорт муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Для реализации муниципальной программы необходимо – 1 146 878,163 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 123 005,476 тыс. рублей;

2015 – 181 768,799 тыс. рублей;

2016 – 119 299,364 тыс. рублей;

2017 – 215 265,329 тыс. рублей;

2018 – 117 584,179 тыс. рублей;

2019 – 103 093,114 тыс. рублей;
2020 – 95 197,484 тыс. рублей;

2021 – 95 833,709 тыс. рублей;
2022 – 95 830,709 тыс. рублей.
средств местного бюджета – 130 370,126 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 13 153,960 тыс. рублей;

2015 – 17 408,406 тыс. рублей;

2016 – 12 308,478 тыс. рублей;

2017 – 16 782,329 тыс. рублей;

2018 – 24 114,972 тыс. рублей;

2019 – 15 436,362 тыс. рублей;
2020 – 10 069,909 тыс. рублей;

2021 – 10 547,855 тыс. рублей;

2022 – 10 547,855 тыс. рублей,

средств краевого бюджета -  1 016 508,037 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 – 109 851,516 тыс. рублей;

2015 – 164 360,393 тыс. рублей;

2016 – 106 990,886 тыс. рублей;

2017 – 198 483,000 тыс. рублей;
2018 – 93 469,207 тыс. рублей;

2019 – 87 656,752 тыс. рублей;
2020 – 85 127,575 тыс. рублей;

2021 – 85 285,854 тыс. рублей;

2022 – 85 282,854 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к постановлению.
1.3. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к постановлению.
1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе Кежемского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»:

- в разделе 1. паспорт подпрограммы «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Кежемского района» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Для реализации муниципальной подпрограммы необходимо – 914 456,163 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 79 360,010 тыс. рублей;

2015 – 92 917,086 тыс. рублей;

2016 – 105 990,611 тыс. рублей;

2017 – 199 482,800 тыс. рублей;

2018 – 93 532,193 тыс. рублей;

2019 – 87 508,555 тыс. рублей;

2020 – 85 096,200 тыс. рублей;

2021 – 85 285,854 тыс. рублей;

2022 – 85 282,854 тыс. рублей.
средств местного бюджета – 17 601,478 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 11 060,261 тыс. рублей;

2015 – 4 784,024 тыс. рублей;

2016 – 95,000 тыс. рублей;

2017 – 999,80 тыс. рублей;

2018 – 662,393 тыс. рублей,
средств краевого бюджета -  896 854,685 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 68 299,749 тыс. рублей;

2015 – 88 133,062 тыс. рублей;

2016 – 105 895,611 тыс. рублей;

2017 – 198 483,000 тыс. рублей;

2018 – 92 869,800 тыс. рублей;

2019 – 87 508,555 тыс. рублей;

2020 – 85 096,200 тыс. рублей;

2021 – 85 285,854 тыс. рублей;

2022 – 85 282,854 тыс. рублей.

1.5. Приложение №2 к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Кежемского района» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к постановлению.
1.6. В приложении №2 к муниципальной программе Кежемского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»:

- в разделе 1. паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Для реализации муниципальной подпрограммы необходимо – 106 022,783 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 911,212 тыс. рублей;

2015 – 12 624,381 тыс. рублей;

2016 – 13 308,753 тыс. рублей;

2017 – 16 357,516 тыс. рублей;

2018 – 16 237,770 тыс. рублей;

2019 – 15 386,157 тыс. рублей;

2020 – 10 101,284 тыс. рублей;

2021 – 10 547,855 тыс. рублей;

2022 – 10 547,855 тыс. рублей,

средств местного бюджета – 103 238,229 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 0,912 тыс. рублей;

2015 – 12 624,381 тыс. рублей;

2016 – 12 213,478 тыс. рублей;

2017 – 16 357,516 тыс. рублей;

2018 – 15 638,363 тыс. рублей;

2019 – 15 237,960 тыс. рублей;

2020 – 10 069,909 тыс. рублей;

2021 – 10 547,855 тыс. рублей;

2022 – 10 547,855 тыс. рублей,

средств краевого бюджета -  2 784,554 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 910,300 тыс. рублей;

2016 – 1 095,275 тыс. рублей;

2018 – 599,407 тыс. рублей;

2019 – 148,197 тыс. рублей;

2020 – 31,375 тыс. рублей.

1.7. Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».
Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение №1
к постановлению Администрации района от 01.06.2020 № 333-п
Приложение №2

к паспорту муниципальной программы

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2019
	очередной финансовый год 2020
	первый год планового периода 2021
	второй год планового периода 2022
	Итого на период

	Муниципальная программа
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	103 093,114
	95 197,484
	95 833,709
	95 830,709
	389 955,016

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	х
	х
	х
	103 093,114
	95 197,484
	95 833,709
	95 830,709
	389 955,016

	Подпрограмма 1
	"Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры"
	всего расходные обязательства  по подпрограмме
	х
	х
	х
	х
	87 508,555
	85 096,200
	85 285,854
	85 282,854
	343 173,463

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	0502
	0310000870

0310043260

0310075700

0310075770
	240, 810
	87 508,555
	85 096,200
	85 285,854
	85 282,854
	343 173,463

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	15 386,157
	10 101,284
	10 547,855
	10 547,855
	46 583,151

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0320000610

0320010210

0320010470
	110, 240, 850
	15 386,157
	10 101,284
	10 547,855
	10 547,855
	46 583,151

	Отдельные мероприятия
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	Х
	х
	198,402
	0
	0
	0
	198,402

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0390043270
	240
	198,402
	0
	0
	0
	198,402

Приложение №2
к постановлению Администрации района от 01.06.2020 № 333-п
Приложение № 3

к паспорту муниципальной программы

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Кежемского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетный финансовый 2019 год
	очередной финансовый год 2020 год
	первый год планового периода 2021 год
	второй год планового периода 2022 год
	итого на период 2019 – 2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	Администрация Кежемского района

	Всего
	103 093,114
	95 197,484
	95 833,709
	95 830,709
	389 955,016

	в том числе:

	краевой бюджет
	87 656,752
	85 127,575
	85 285,854
	85 282,854
	343 353,035

	районный бюджет
	15 436,362
	10 069,909
	10 547,855
	10 547,855
	46 601,981

	Подпрограмма 1
	«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Кежемского района»
	Администрация Кежемского района

	Всего
	87 508,555
	85 096,200
	85 285,854
	85 282,854
	343 173,463

	в том числе:

	краевой бюджет
	87 508,555
	85 096,200
	85 285,854
	85 282,854
	343 173,463

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	Администрация Кежемского района

	Всего
	15 386,157
	10 101,284
	10 547,855
	10 547,855
	46 583,151

	в том числе:

	краевой бюджет
	148,197
	31,375
	0
	0
	179,572

	районный бюджет
	15 237,960
	10 069,909
	10 547,855
	10 547,855
	46 403,579

	Отдельные мероприятия
	"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности"
	Администрация Кежемского района

	Всего
	198,402
	0
	0
	0
	198,402

	в том числе:

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	198,402
	0
	0
	0
	198,402

Приложение №3

к постановлению Администрации района от 01.06.2020 № 333-п
Приложение №2

к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт

объектов коммунальной инфраструктуры Кежемского района»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемый результат
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого на период 2019 - 2022

	Цель: создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние и развитие социальной инфраструктуры, обеспечивающие комфортные условия проживания
	х
	х
	х
	х
	87 508,555
	85 096,200
	85 285,854
	85 282,854
	343 173,463

	Задача 1:  обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры
	х
	х
	х
	х
	4 699,255
	90,200
	68,154
	65,154
	4 922,763
	Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры до 55,3%

	Мероприятие 1.1

Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а так же на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	03100S5710
	240
	4 699,255
	90,200
	68,154
	65,154
	4 922,763

	Задача 2:    Сбалансированное регулирование тарифов ресурсоснабжающих организаций и поэтапное доведение уровня оплаты коммунальных услуг населением до 100% от тарифов, утвержденных для ресурсоснабжающих организаций
	х
	х
	х
	Х
	82 809,300
	85 006,000
	85 217,700
	85 217,700
	338 250,700

	Мероприятие 2.1

Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Кежемского района
	901
	0502
	0310075700
	810
	54 917,200
	57 113,900
	57 113,900
	57 113,900
	226 258,900
	Повышение уровня собираемости платежей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги до93%

	Мероприятие 2.2

Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую
	Администрация Кежемского района
	901
	0502
	0310075770
	810
	27 892,100
	27 892,100
	28 103,800
	28 103,800
	111 991,800
	Снижение убыточности энергоснабжающих предприятий (ФКУ ОИУ-8, ММХО «КЦУ ЖКХ КР»)

Приложение №4
к постановлению Администрации района от 01.06.2020 № 333-п
Приложение №2

к подпрограмме «обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемый результат
	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого на период 2019 – 2022

	Цель: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий
	х
	х
	х
	х
	15 386,157
	10 101,284
	10 547,855
	10 547,855
	46 583,151
	исполненных бюджетных ассигнований, предусмотренных в муниципальной программе на 100%

	Задача 1:  повышение эффективности исполнения муниципальных функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, сфере теплоэнергетики, электроэнергетики, водоснабжения и водоотведения
	х
	х
	х
	х
	15 386,157
	10 101,284
	10 547,855
	10 547,855
	46 583,151

	Мероприятие 1.1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0320000610
	110
	12 785,364
	9 055,929
	10 077,387
	10 077,387
	41 996,067

	Мероприятие 1.2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0320000610
	240
	1 838,676
	718,828
	455,468
	455,468
	3 468,440

	Мероприятие 1.3

Социальные выплаты гражданам и иные бюджетные ассигнования
	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0320000610
	320, 850
	613,920
	295,152
	15,000
	15,000
	939,072

	Мероприятие 1.4

Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера МРОТ
	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0320010210
0320010230

0320010490
	110
	44,244
	31,375
	0
	0
	75,619

	Мероприятие 1.5

Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 октября 2019 года на 4,3%
	Администрация Кежемского района
	901
	0505
	0320010380
	110
	103,953
	0
	0
	0
	103,953